MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE

MINAS GERAIS

OFÍCIO INTERNO Nº 2912 / 2023 - JFADAP (11.03.07)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Juiz de Fora-MG, 16 de Outubro de 2023

Prezado Diretor-Geral Substituto,

Tendo sido atendidas as recomendações do PARECER n. 01230/2023/NLC/ETRLIC
/PGF/AGU e, com a juntada aos autos do Estudo Técnico Preliminar corrigido, bem como o
Termo de Referência com as inclusões recomendadas no referido parecer, solicito a
aprovação do Termo de Referência atualizado e, ainda, a autorização para
deflagração da fase externa do Pregão Eletrônico nº 16/2023 e a consequente publicação
do Edital em data a ser agendada de acordo com a capacidade operacional do setor de
licitações, conforme os trâmites estabelecidos pela legislação aplicável.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 16/10/2023 15:17 )

FABRICIO TAVARES DE FARIA
DIRETOR

Matrícula: 2608879

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br
/documentos/ informando seu número: 2912, ano: 2023, tipo: OFÍCIO INTERNO, data de

emissão: 16/10/2023 e o código de verificação: bef419883d

Firefox https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/docume...

1 of 1 30/10/2023, 10:56

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf